Apostolica quoque auctoritate decernimus quod episcopus 
Fortisventuræ, qui pro tempore fuerit, Grandis Canariæ, Inferni, 
Gomeræ, Ferri ac Palmæ insularum prædictarum et incolarum 
et habitatorum ipsorum episcopalem in spiritualibus et 
temporalibus curam gerat, quodque ecclesia Fortisventuræ 
prædictæ ecclesiæ Hispalensi, cui prædicta Rubicensis ecclesia 
subiicitur, iure metropolitico sit subiecta, quousque omnes 
hujusmodi habitatores et incolæ fuerint ad prædictam fidem 
conversi, et ex tunc donec per sedem apostolicam super his 
aliter fuerit ordinatum. Non obstantibus constitutionibus aposto-
licis ac statutis et consuetudinibus ecclesiarum prædictarum, 
etiam iuramento, confirmatione apostolica vel quacumque 
firmitate alia roboratis, etc. Nulli ergo omnino hominum, etc. 
Dat. Romæ, apud Sanctos Apostolos, 12 Kal. Decemb. 
pontificatus nostri anno VII, MCDXXIII.4 

4 Al contrastar el texto de la bula reproducido por Caroli Cocquelines, ya ci-

tado, y el de Viera se observan pequeñas diferencias. 
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IX 
Rescripto del camarlengo del papa Martino V a los regis-
tradores de las letras apostólicas, en favor de don fray 

Mendo. Ex tom. 11, Div. Camer., pag. 196 

Benedictus, Dei gratia episcopus Aprutinus, in camerariatus 

domini nostri Papæ officio locum tenens, venerabilibus viris 
registratoribus Literarum Apostolicarum salutem in Domino. De 
mandato Sanctissimi in Christo patris et domini nostri domini 
Martini, divina Providentia Papæ quinti, super hoc vivæ vocis 
oraculo nobis facto, vobis et cuilibet vestrum præsentium tenore 
committimus et mandamus, quatenus Rev. in Christo patri 
domino Mendo, eadem gratia episcopo Rubicensi et Insularum 
Canariæ; tradatis seu tradi faciatis copiam sive sumptum Litera-
rum Apostolicarum super provisione facta de dicto episcopatu de 
persona fratris Martini de Domibus, attestationibus aliisque in 
contrarium editis, vel facientibus, non obstantibus quibuscumque. 
Datum Romæ, apud Sanctos Apostolos, sub secreti signeti 
camerariatus officii supradicti quo utimur impressione, die prima 
mensis Octobris, indictione sexta, pontificatus vero D. N. Papæ 
præfati anno undecimo MCDXXVII. A. de Piscis. 

X 

Bulas del papa Eugenio IV, proveyendo la iglesia rubicense 
en la persona de don fray Fernando Calvetos. Ex Regest. 

Bullar. de Cur. Eugen. Papæ IV, tom. 12, fol. 214 

Eugenius episcopus servus servorum Dei, dilecto filio Fernan-

do electo Rubicensi salutem et apostolicam benedictionem. 
Apostolatus officium, quamquam insuficientibus meritis nobis 
ex alto commissum, quo ecclesiarum omnium regimini 
præsidemus, utiliter exequi coadiuvante Domino cupientes, 
solliciti corde reddimur et solertes, ut cum de Ecclesiarum 
regiminibus agitur committendis, tales eis in pastores præficere 
studemus, qui commissan sibi gregem dominicam sciant, non 
solum doctrina verbi, sed etiam exemplo boni operis informare, 
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commissasque sibi ecclesias in statu pacifico et tranquillo velint 
et valeant, auctore Domino, salubriter regere et feliciter 
gubernare. Dudum siquidem provisiones omnium ecclesiarum 
cathedralium apud sedem apostolicam tunc vacantium et in 
antea vacaturum, ordinationi et dispositioni nostræ reservantes, 
decrevimus, ex tunc irritum et inane, si secus super his per 
quoscumque quavis auctoritate, scienter vel ignoranter, 
contingeret attentari. Cum itaque postmodum ecclesia 
Rubicensis, cui bonæ memoriæ Menendus episcopus Rubicensis 
dum res præsidebat, per ipsius Menendi episcopi obitum, qui 
apud dictam sedem diem clausit extremum, apud sedem ipsam 
vacaverit et vacet ad præsens. Nos ad provisionem præfatæ 
Ecclesiæ celerem et felicem, de qua nullus præter Nos hac vice 
se intromittere potest, reservatione et decreto obsistentibus 
supradictis, ne Ecclesia ipsa longe vacationis exponeretur 
incommodis, paternis et sollicitis studiis intendentes, post 
deliberationem quam de præficiendo eidem Ecclesiæ personam 
utilem ac etiam fructuosam cum fratribus nostris habuimus 
diligentem. Demum ad te monachum prioratus Sancti Petri ad 
Vincula de Urbe ordinis S. Hieronymi, ordinem ipsum expresse 
professum et in sacerdotio constitutum, cui de religionis zelo, 
literarum scientia vitæ munditia honestate morum spiritualium 
prudentia et temporalium circunspectione aliisque multiplicum 
virtutum donis apud Nos fidedigna testimonia perhibentur, 
direximus oculos nostræ mentis, quibus omnibus debita 
meditatione pensatis, de persona tua Nobis et eisdem fratribus, 
ob tuorum exigentiam meritorum accepta, præfatæ Ecclesiæ te 
dictorum fratrum consilio, auctoritate apostolica, providemus 
teque illi præficimus in episcopum et pastorem, curam et adminis-
trationem ipsius Ecclesiæ tibi in spiritualibus et temporalibus 
plenarie committendo, in illo qui dat gratias et largitur præmia 
confidentes, quod dirigente Domino actus tuos, præfata Ecclesia 
per tuæ industriæ et ciscunspectionis studium fructuosum 
regetur, utiliter et prospere dirigetur, ac grata in eisdem 
spiritualibus et temporalibus suscipiat incrementa. Iugum igitur 
Domini tuis impositum humeris prompta devotione suscipiens, 
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curam et administrationem præfatas sic exercere studeas 
sollicite, fideliter ac prudenter quod Ecclesia ipsa gubernatori 
provido ac fructuoso administratori gaudeat se commissam, 
tuque præter æternæ retributionis præmium, benevolentiæ 
nostræ gratiam exinde uberius consequi merearis. Datum Romæ, 
apud S. Petrum, anno Incarnationis Dominicæ millesimo 
quadrigentesimo trigesimo, primo Kal. Octobris, pontificatus 
nostri anno primo. Simili modo.